

در این شماره می‌خوانید:

- برگزاری سمینار «گروه اقدام کسب و کار در حمایت از جامعه اطلاعاتی ICC»
- اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در سال ۲۰۱۷
- بررسی نکات برجسته حل اختلافات ICC در سال ۲۰۱۷
- ۴ موضوعی که IGF با جشن آخر سال مشترک دارد، چیست؟
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی ICC برگزار می‌شود
- سمینار «دادرسی مالیاتی» برگزار می‌شود
- معرفی کتاب: «نمونه توافق‌نامه محرمانگی ICC»

اخبار کمیته ایرانی ICC

مجمع عمومی عادی سالانه کمیته

ایرانی ICC برگزار می‌شود

جلسه مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC Iran) در روز دوشنبه، ۱۳۹۶/۱۰/۱۸ ساعت ۱۵:۰۰ در سالن طبقه هشتم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار می‌شود.

ارائه، بررسی و تصویب گزارش عملکرد و گزارش مالی سال ۱۳۹۵، تجدید انتخاب یک سوم اعضای شورای کمیته ایرانی ICC و انتخاب بازرس در میان مهمترین مطالب مورد بحث در این نشست خواهد بود.

قابل توجه است که طبق ماده ۶-۵ اساسنامه کمیته ایرانی ICC، مجمع عمومی عادی این کمیته با حضور حداقل پنجاه درصد اعضا رسمیت می‌یابد و در صورت عدم احراز اکثریت، مجمع پس از نیم ساعت با تعداد اعضای حاضر، رسمی خواهد بود.

همچنین جلسه شورای کمیته ایرانی ICC نیز در همان روز، ساعت ۱۴:۳۰ (قبل از جلسه مجمع عمومی عادی سالانه کمیته ایرانی ICC) در سالن طبقه دهم ساختمان جدید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تشکیل می‌گردد و به بررسی و تصویب گزارش مالی سال ۱۳۹۵ و بررسی و تصویب بودجه سال ۱۳۹۶ خواهد پرداخت.



آدرس کمیته ایرانی ICC در تلگرام:

<https://t.me/Iraniannationalcommittee>



برگزاری سمینار «گروه اقدام کسب و کار در حمایت از

جامعه اطلاعاتی ICC»

کمیته ایرانی ICC با همکاری مرکز ملی شماره‌گذاری کالا و خدمات ایران (GS1-Iran)، سمینار «گروه اقدام کسب و کار در حمایت از جامعه اطلاعاتی ICC» را روز سه‌شنبه، ۵ دی ماه ۱۳۹۶ در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار کرد.

این سمینار با سخنرانی «محمد جعفر صدیق»، عضو هیئت عامل سازمان فناوری اطلاعات ایران و معاون برنامه‌ریزی دانشگاه تهران، «سعید مهدیون»، معاون تنظیم مقررات مرکز ملی فضای مجازی، «بهزاد عمرانی»، مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران، «جعفر محمدی»، رئیس کمیسیون تجارت الکترونیکی



سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور، «سیاوش خرسندی»، استاد دانشکده مهندسی کامپیوتر دانشگاه صنعتی امیرکبیر، «غلام نبی فیضی چکاب»، عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی و با حضور جمعی از کارشناسان بانک‌ها، شرکت‌های IT و شرکت‌های بازرگانی تشکیل گردید.

ابتدا «ملک رضا ملک پور»، قائم‌مقام دبیرکل کمیته ایرانی ICC، ضمن خوش‌آمدگویی به حاضرین، گزارش مختصری از مهمترین فعالیت کمیته ایرانی ICC در سطح بین‌المللی ارائه داد که شامل؛ توافق‌نامه تسهیل تجارت (TFA)، با هدف تشکیل کمیته ملی تسهیل تجارت در ایران، مالکیت فکری (IP) و تلاش برای الحاق به کنوانسیون برن توسط دولت، مسئولیت‌های شرکتی و مبارزه با فساد (Corporate Responsibility and Anti-Corruption)، تلاش برای ممیزی شرکت‌های خصوصی داوطلب جهت گرفتن گواهی‌نامه Free From Corruption که از اسفند ماه امسال انجام می‌شود، بود. سپس وی در مورد انجمن ملی حاکمیت اینترنت (IGF) و چگونگی پیوستن به این انجمن توسط ذینفعان و نقش کمیته ایرانی ICC جهت هدایت ذینفعان به ایراد سخن پرداخت.

در ادامه «احمدرضا عبدالله‌زاده»، دبیر کمیسیون اقتصاد دیجیتال کمیته ایرانی ICC به معرفی ICC و کمیسیون اقتصاد دیجیتال پرداخت و سپس ساختار انجمن ملی حاکمیت اینترنت (IGF) و وظایف آن توسط ذینفعان را بیان کرد و گفت؛ IGF فرصت منحصر به فردی به کلیه ذینفعان می‌دهد تا در شرایط یکسان بهترین روش و سیاست را در مورد استفاده از اینترنت حاکم نمایند.

سپس «محمد مهدی بهکیش»، دبیرکل و نایب‌رئیس کمیته ایرانی ICC ضمن خوش‌آمدگویی به حاضرین در سمینار، پیرامون نقش فناوری اطلاعات و ارتباطات در توسعه اقتصادی، کسب و کار و زندگی اجتماعی به ایراد سخت پرداخت. وی تاکید نمود که ICT موضوع بسیار مهمی است و زندگی ما حداقل برای ۱۰ تا ۲۰ سال آینده، هر روز بیشتر وابسته به آن خواهد شد و تحت‌تاثیر سیاست‌های این فضا قرار خواهد گرفت. بنابراین باید در مورد آنچه برای ما از سوی دولت‌ها و یا سطح بین‌المللی تصمیم گرفته می‌شود، حساس باشیم و به آنچه که زندگی ما را تحت‌تاثیر خود قرار می‌دهد، توجه داشته باشیم.

در ادامه توضیحات کاملی درباره نقش دولت در همکاری چندجانبه با ذینفعان از سوی صدیق مطرح شد. وی گفت؛ عرصه فناوری در بخش دولت قابل توسعه نیست و باید به بخش خصوصی سپرده شود. سپس در موضوع اکوسیستم نوآوری و معرفی پارک «شهر اینترنتی دبی (Dubai Internet City)» و برنامه ایجاد پارک علم و فناوری تخصصی ICT سمت صنعت در کشور مواردی را مطرح نمود.

سپس فیضی چکاب درباره تسهیل تجارت الکترونیک و کنوانسیون استفاده از ارتباطات الکترونیک در انعقاد قراردادهای بین‌المللی و منابع قانونی آن و قواعد حاکم بر e-Commerce در ایران مطالبی ارائه کرد و در مورد کنوانسیون وین در حقوق معاهدات و کنوانسیون سازمان ملل متحد برای استفاده از ارتباطات الکترونیکی در قراردادهای بین‌المللی به مواردی اشاره نمود.

مهدیون یادآور شد آیکان عهده‌دار مسئولیت مدیریت عناصر فنی در این فعل و انفعال است تا کاربران در سراسر جهان بتوانند آدرس‌های متعبر را در این شبکه پیدا کنند. وی همچنین مسائل دیگری چون کنترل محتوای اینترنتی، وضع قوانین برای تجارت روی شبکه و محافظت از اطلاعات خاطر نشان ساخت و آنها را وظایف تکنیکی آیکان خواند.

در ادامه محمدی ضمن صحبت در مورد موضوع اصول حاکم بر حاکمیت اینترنت، توضیحات کاملی درباره راهبری اینترنت، راهبری چندجانبه اینترنت، مجمع راهبری اینترنت (IGF)، کسب و کارهای الکترونیکی و تخلفات و جرایم مطرح نمود و سپس گزیده‌ای از مهم‌ترین بندهای راهبری اینترنت در سند دستور جلسه اجلاس سران جامعه اطلاعاتی در تونس - ۲۰۰۵ را بیان کرد.

جریان آزاد اطلاعات در اینترنت و نقش آن در اقتصاد دیجیتالی موضوعاتی بود که خرسندی به آنها پرداخت و بیان کرد؛ جریان اطلاعات شاهرگ‌های ارتباطی بین اجزا اقتصاد دیجیتالی را تشکیل می‌دهند. فراهم بودن مسیرهای جریان اطلاعات با رعایت اصول سالم بودن و بی‌طرفی تجاری برای رشد اقتصاد دیجیتالی ضرورتی انکارناپذیر است.

عمرانی با ایراد مطالبی درباره موضوع زنجیره ارزش ۴ اذعان داشت؛ امروزه مدیریت زنجیره تامین به عنوان یکی از مبانی زیرساختی پیاده‌سازی کسب و کار الکترونیک در دنیا مطرح است. در رقابت‌های جهانی موجود در عصر حاضر باید محصولات متنوع را با توجه به درخواست مشتری در دسترس وی قرار داد. مدیریت زنجیره تامین پدیده‌ای است که این کار را به طریقی انجام می‌دهد که مشتریان بتوانند خدمت قابل‌اطمینان و سریع را با محصولات با کیفیت، با حداقل هزینه دریافت کنند.



اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در سال ۲۰۱۷

سازمان کسب و کار جهانی با نزدیک‌شدن به پایان سال برخی از لحظات فراموش‌نشده سال ۲۰۱۷ را بررسی نموده است.

در ادامه به بررسی اقدامات ICC - از انجمن کسب و کار اهداف توسعه پایدار (SDG) تا هشتادمین سالگرد کد بازاریابی ICC - می‌پردازیم تا ببینیم چه چیز ممکن است از قلم افتاده باشد.

• اعطای اعتبارنامه نخستین ناظر دائمی ICC در سازمان ملل متحد

مجمع عمومی سازمان ملل متحد (UN) در پی اقدامی بی‌سابقه در تاریخ ۱۳ دسامبر ۲۰۱۶ (برابر با ۲۳ آذر ماه ۱۳۹۵)، عضویت ناظر را به اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) اعطا کرد. نخستین ناظر دائمی ICC در سازمان ملل متحد، «لونیس کانترو (Louise Kantrow)» اعتبارنامه خود را طی مراسمی رسمی به دبیرکل سازمان ملل متحد «آنتونیو گوترس (António Guterres)» ارائه کرد. این مراسم ۱۹ آوریل ۲۰۱۷ (برابر با ۲۹ فروردین ماه ۱۳۹۶) در دفتر مرکزی سازمان

ملل متحد نیویورک برگزار شد و ICC متعهد به استفاده از وضعیت تازه اعطا شده خود در جهت استقرار کامل منابع، تخصص و دانش تجارت جهانی در اجرای اهداف توسعه پایدار UN شد.

<https://t.co/OwZevtf0tp> [pic.twitter.com/VeD9qmUAAy](https://t.co/VeD9qmUAAy)

• انجمن کسب و کار اهداف توسعه پایدار (SDG)

این رویداد نشان‌دهنده تعهد سازمان ملل متحد نسبت به انجمن کسب و کار توسعه پایدار است. ICC به منظور گردآوری ۱۵۰۰ رهبر کسب و کار و نماینده دولت برای بحث و بررسی این امر که بخش خصوصی به اهداف توسعه پایدار کمک می‌کند، با پیمان جهانی UN همکاری دارد.

مقیاس مشارکت شرکت‌ها در این انجمن بی‌سابقه بود و بررسی‌ها منجر به برداشته‌های کلیدی در موضوعات از گزارش‌های استانداردها تا توانمندسازی اقتصادی زنان شد.

<https://t.co/N6M8ICHmck> [pic.twitter.com/ZqOypNghTb](https://t.co/ZqOypNghTb) #HLPF

• وبسایت جدید و پیشرفته

ICC سال نو را با یک نگاه جدید آغاز کرد. یک وبسایت با ناوبری پیشرفته، تقویم رویداد و عملکرد جستجو سند را راه‌اندازی نموده است. این سایت هم اکنون سازمان کسب و کار جهانی را به شنوندگان جهانی نزدیک نموده و با بازدیدکنندگان از طریق فراهم آوردن اطلاعات موردنیاز ارتباط برقرار می‌کند.

<https://iccwbo.org>

• کتابخانه دیجیتالی

تلاش بعدی ICC، ایجاد اطلاعات در دسترس است. در ماه آوریل کتابخانه دیجیتالی ICC به منظور دسترسی به مجموعه گسترده‌ای از مراجع ضروری برای ترویج تحقیقات ابتکاری، یادگیری و موارد دیگر ایجاد شد.

ICC همچنین سه کانال حل اختلاف، اینکوئترمز و قراردادهای تجاری و تامین مالی تجاری را راه‌اندازی کرد.

<http://library.iccwbo.org/>

• دهمین کنگره جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF)

دهمین کنگره دوسالانه فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی (WCF) در سپتامبر ۲۰۱۷ در سیدنی، استرالیا با حضور بیش از هزار اتاق بازرگانی و رهبران کسب و کار از ۱۰۰ کشور به منظور بحث و مذاکره درباره چالش‌های اساسی جهانی برگزار شد. بحث روزهای اول، دوم و سوم بر بازاریابی مجدد بحث‌های تجارت جهانی، نقش اتاق‌های بازرگانی در ارتقا ثبات و صلح جهانی، تسهیل ادغام مهاجران و تعیین عوامل پرورش رهبر خوب تمرکز داشت.

https://twitter.com/WorldChambers/status/910818277697265664?ref_src=twsrc%5Etfw

• یک سال مهم برای دیوان داوری ICC

دیوان بین‌المللی داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC Court) در ماه ژانویه، پیشینه پرونده‌های جدید برای اجرا تحت قوانین ICC در سال گذشته- ۹۶۶ پرونده جدید شامل ۳۰۹۹ طرفین دعوی از ۱۳۷ کشور- را منتشر نمود. قوانین جدید داوری و یادداشت‌های تجدیدنظرشده طرفین دعوی و داوران تصویب شد و همچنین اصول رفتار ICC معرفی شد. دیوان

داوری ICC همچنین به گسترش تیم‌های مدیریت دائمی خود در سائوپائولو، برزیل، ابوظبی، امارات متحده عربی، و سنگاپور ادامه داده است.

<https://t.co/a5mDaqPnUN>

• اجرایی شدن توافق‌نامه تسهیل تجارت (TFA)

توافق‌نامه تسهیل تجارت سازمان تجارت جهانی (TFA) در ماه فوریه اجرایی شد. TFA، نخستین توافق‌نامه تجاری چندجانبه است که بیش از دو دهه به اجرا درمی‌آید و می‌تواند جریان‌های تجاری بیش از یک هزار میلیارد دلار را از طریق کاهش خط قرمز در مرزها افزایش دهد.

ICC به عنوان یکی از طرفداران TFA، نقش اساسی در مذاکرات ۲۰۱۳ داشت. این مذاکرات منجر به توافق و همکاری نزدیک با WTO و سایر سازمان‌های بین‌المللی در راستای هماهنگی و حمایت از اجرای این معاهده شد.

<https://t.co/T0giMBCQSj>

• به رسمیت شناخته شدن شکاف تامین مالی تجاری توسط UN

به رسمیت شناخته شدن شکاف تامین مالی تجاری توسط سازمان ملل متحد، امری مهم و حیاتی در تسهیل تجارت است و همچنین شرکت‌های کوچک و متوسط را قادر به ایجاد امنیت تامین مالی برای عملیات تجاری خود می‌کند. پیرو تعامل ICC با سازمان ملل متحد و دولت‌های ملی در جریان بررسی توسعه مالی سالانه UN در ماه می، تقریباً ۱٫۶ هزار میلیارد دلار شکاف تامین مالی تجاری برآورد شده است و سازمان ملل متحد متعهد به بررسی رسمی این شکاف و علل آن شده است.

«جان دنیلویچ (John Danilovich)»، دبیرکل ICC در این باره گفت: «این یک مشکل جهانی پیچیده است که نیاز به پاسخ جهانی هماهنگ دارد.»

<https://t.co/hY8onKDImb>

• تایید سازمان ملل متحد از ICC FORFAITING

مقررات متحدالشکل خرید دین (ICC FORFAITING) در پنجاهمین جلسه عمومی کمیسیون حقوق تجارت بین‌المللی سازمان ملل متحد در تاریخ ۱۴ جولای در وین، اتریش به رسمیت شناخته شد.

«رادپ تانیجا (Pradeep Taneja)»، رئیس گروه خدمات فنی تجاری بانک Bank-ABC بحرین و رئیس انجمن تامین مالی تجاری ICC بحرین گفت: «تایید URF800، نقطه عطف مهمی برای ICC است؛ زیرا تعهد ICC برای از بین بردن موانع قانونی در تجارت بین‌المللی را از طریق مدرن‌سازی قانون تجارت تقویت می‌کند.»

• ابتکار عمل قهرمانان کسب و کار تجاری

هنگامی که بحث درباره تسهیل تجارت برای کسب و کارهای کوچک گرایش به تمرکز بر ثبات سیاست‌ها دارد، بخش خصوصی دارای ابتکار و منابعی است تا بتواند گام‌های مثبتی در این زمینه بردارد. در این خصوص ICC ابتکار عمل قهرمانان کسب و کار کوچک را در کنار سازمان تجارت جهانی برای شرکت‌های بزرگ و انجمن‌های کسب و کار به منظور کمک به ارائه پروژه‌هایی که می‌تواند به مشارکت SMEs در تجارت بین‌المللی کمک کند راه‌اندازی نموده است.

• انجمن کسب و کار MC11

در کنفرانس وزرای سازمان تجارت جهانی (MC11) کسب و کارها برای حمایت از WTO و رویکرد مبتنی بر قواعد

چندجانبه تجارت از طریق نخستین انجمن کسب و کار رسمی بسیج شدند. این نشست با حضور سخنرانان برجسته، از جمله رئیس جمهور آرژانتین و بنیانگذار و رئیس اجرایی گروه Alibaba برگزار شد و دارای پیام مهمی حاوی حمایت کسب و کارها از دستورکار WTO برای رهبران جهان بود.

<https://t.co/HJ86RQXKyU>

• هشتمین سالگرد کد بازاریابی ICC

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) هشتمین سالگرد رویه ارتباط کدهای بازاریابی و تبلیغات را جشن گرفت. «استفان مارتین (Stéphane Martin)»، مدیرکل سازمان نظارتی ARPP و رئیس اتحادیه استاندارد تبلیغات اروپا در این خصوص گفت: «کد بازاریابی ICC در طول ۸۰ سال گذشته، نقش کلیدی در ارائه اصولی دارد که به ایجاد اعتماد مصرف‌کنندگان - اطمینان از تبلیغات صادقانه، قانونی، شایسته و صادق - کمک می‌کند.»

<https://t.co/fwfubnP8BM>



بررسی نکات برجسته حل اختلافات ICC در سال ۲۰۱۷

سال ۲۰۱۷، سال گسترش و پیشرفت در دیوان داورى اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC Court) بود. در ادامه به بررسی فعالیت‌ها و رویدادهای حل و فصل اختلافات می‌پردازیم. از به‌روزرسانی قوانین داورى ICC تا کنفرانس‌های منطقه‌ای که پایین‌ترین سطح چشم‌انداز جهانی داورى در سراسر جهان را فراهم می‌سازد.

• شروع روشن یک سال پرمشغله

دیوان داورى ICC هنگامی که تعداد رکوردها برای پرونده‌های جدید داورى به منظور اجرا تحت نظر قواعد ICC در سال ۲۰۱۶ را اعلام کرد، پروازی را در سال ۲۰۱۷ آغاز نمود. آمار کامل در اواخر سال ۲۰۱۷ در بیانیه‌ای تحت عنوان ICC Dispute Resolution منتشر شده است.

رهبری آینده دیوان داورى ICC

«الکساندر جی فساس (Alexander G. Fessas)» در ماه فوریه به عنوان دبیرکل دیوان داورى ICC و مدیر خدمات حل اختلاف ICC و «آنا سرا مورا (Ana Serra e Moura)» به عنوان معاون دبیرکل این دیوان منصوب شدند. آقای فساس در مورد نقش جدیدش اظهار داشت که هدف وی حفظ سطح برتری از دیوان داورى در ارائه خدمات حل اختلاف است.

«الکسیس مور (Alexis Moure)»، رئیس دیوان داورى ICC گفت: «پر کردن دو موقعیت داخلی، نشان‌دهنده کیفیت تیم‌های دبیرخانه ICC و فرصت‌هایی است که به اعضای تیم داده شده است.»

«زیوا فیلیپیک (Ziva Filipic)» نیز برای جایگزینی آقای فساس به عنوان مشاور دیوان داورى ICC منصوب شدند.

دیوان داوری ICC همچنین ۴۱ عضو جدید از ۳۸ کشور را منصوب کرد و اعلام کرد که «کاریتا والگرین لیندهم (Carita Wallgren-Lindholm)» از تاریخ ۳۱ دسامبر ۲۰۱۷ سکان کمیسیون داوری و حل اختلاف ICC را در دست می‌گیرد.

• افزایش بهره‌وری و شفافیت

در ماه مارس، قواعد جدید داوری ICC - شامل قواعد تسریع به منظور فراهم‌سازی موثر داوری و رسیدن به نتیجه جامع در طول شش ماه - همراه با به‌روزرسانی رویه یادداشت ICC به طرفین دعوی و دادگاه‌های داوری اعلام شد. همچنین در ماه سپتامبر، دیوان داوری ICC خبر مبتنی بر این که نخستین دادگاه داوری تحت رویه تسریعی تشکیل شده است، را اعلام نمود.

• گسترش جهانی

تلاش‌های استراتژیک برای گسترش دسترسی جهانی در ماه می از طریق ایجاد یک تیم مدیریت پرونده در سائو پائولو، برزیل تقویت شد. دیوان همچنین قصد دارد تا دفتر نمایندگی برای خاورمیانه و شمال آفریقا (MENA) را در ابوظبی، عربستان تاسیس نماید.

• خدمات پیشرفته از طریق همکاری

ICC در سال ۲۰۱۷، یادداشت‌های توافق را با مرکز داوری بین‌المللی نیویورک (NYIAC)، وزارت حقوق بین‌الملل سنگاپور (MinLaw)، مرکز منطقه‌ای داوری بین‌المللی کوالالامپور (KLRC) و دادگاه بین‌المللی داوری شنزن (SCIA) امضا کرد.

تلاش‌های مشترک با هدف افزایش و گسترش داوری و خدمات حل اختلافات کاربران در سراسر جهان ادامه دارد.

• نمایش داوری

ICC جهت کسب اطمینان از این امر که تخصص خود را به جوامع داوری - از استرالیا به اوگاندا - رسانده است، رویدادهای مهمی را در سراسر جهان در سال ۲۰۱۷ برگزار کرد.

همچنین ICC با همکاری اتحادیه بین‌المللی وکلای دادگستری و ICC کنیا، کنفرانس‌های منطقه‌ای برای آسیا، آمریکای لاتین و آمریکای شمالی را برای نشان دادن آینده داوری برگزار نموده است.

علاوه بر این ICC میزبان پنل بحث «کنوانسیون چارچوب سازمان ملل متحد در مورد تغییرات اقلیمی (UNFCCC)» و توافق‌نامه پاریس بوده است. اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) همچنین یکی از سه برگزارکننده هفته اول داوری پاریس (PAW) بوده و دو رویداد برتر شامل کنفرانس اروپا ICC درباره داوری بین‌المللی و دوره آموزشی دبیرخانه دیوان داوری را برگزار نمود.

• آسان نمودن آن برای آگاهی همیشگی

دیوان داوری ICC به عنوان موسسه پیشرو داوری جهانی فعالیت‌های بسیاری در وبسایت ICC و در کانال‌های اختصاصی و رسانه‌های اجتماعی از جمله LinkedIn، فیسبوک، توئیتر و ... داشته است.

کتابخانه دیجیتالی ICC که در ماه آوریل راه‌اندازی شد دسترسی آسان به مجموعه مراجع ضروری را میسر ساخت.

امیدواریم سال پیش رو سالی مولد و مفید باشد.



۴ موضوعی که IGF با جشن آخر سال مشترک دارد، چیست؟

پایان سال برای بسیاری از مردم در سراسر جهان، زمانی برای به اشتراک گذاری، توجه، تبادل و پیش بینی آنچه که به ارمغان خواهد آورد، است. متوجه شده ایم که مجمع حاکمیت اینترنت (IGF)، که از ۱۸ تا ۲۱ دسامبر سال جاری (برابر با ۲۱ تا ۳۰ آذر ماه ۱۳۹۶) در مقر سازمان ملل متحد (NU) در ژنو، سوئیس برگزار شد، با برگزاری جشن های پایانی سال اشتراکات زیادی دارد.

آیا می توانید به چهار مورد از این اشتراکات فکر کنید؟ ما توانستیم:

۱. زمانی برای اشتراک گذاری

شرکت کنندگانی که به IGF می آیند، می دانند که شنیدن دیدگاه های همه ذینفعان اینترنت، تصویری بزرگتر را به آنها ارائه می دهد و منجر به درک بهتر نیازها و ایده های کل جامعه آنلاین می شود. به همین دلیل است که وزرا، رهبران کسب و کار، سیاست گذاران، مربیان و پیشگامان اینترنت در مجمع حاکمیت اینترنت (IGF) چند ذینفعی گرد هم می آیند تا تجربیات و دیدگاه های خود را در شرایطی برابر و در محیط باز به اشتراک بگذارند ...

۲. ... و توجه

فناوری اطلاعات و ارتباطات (ICTs) و اینترنت، نقش اصلی را در تحقق هر یک از اهداف توسعه پایدار سازمان ملل متحد (SDGs) که در سال ۲۰۱۵ مورد توافق قرار گرفت، ایفا می کنند. سیاست گذاری آگاهانه و درک کامل از اکوسیستم اینترنت با برقراری تماس هایی برای حرکت و هدایت به سوی اقدام واقعی در اهداف ۱۷ گانه توسعه پایدار سازمان ملل متحد، نسبت به همیشه اهمیتی بیشتر یافته است.

۳. تبادل و مروری بر گذشته

هر یک از شرکت کنندگان اعم از نمایندگان کسب و کار، دولت ها، جامعه فنی، جامعه مدنی یا دانشگاهی، یک شرکت کننده توانمند IGF است. این رویداد، علاوه بر ظرفیت سازی، فرصتی را برای شرکت کنندگان فراهم ساخت تا دانش هایی که توسط آنها خلق شده است را به اشتراک گذارند و همچنین به تبادل بهترین شیوه هایی که ایجاد کرده اند، بپردازند.

۴. با اهدافی برای بهبود در آینده

موضوع IGF 2017 شکل گیری آینده دیجیتال شما بود! این امر به این دلیل است که IGF سیاست اینترنت را از طریق گفت و گوی آزاد به جای مذاکره توسعه می بخشد. شرکت کنندگان با مشارکت در بحث ها، به اطلاع رسانی در مورد تصمیمات مرتبط با خط مشی اینترنت و توسعه فعالیت ها کمک می کنند که ممکن است بر روی شما و فعالیت های کسب و کار شما تاثیر بگذارد. به همین دلیل صدای شما در موضوعات IGF قابل اهمیت است.

«پل نیکلاس (Paul Nicholas)»، مدیر ارشد، سیاست و استراتژی امنیت سایبری در مایکروسافت گفت: «چطور چیزی را که حامی حقوق بشر است و بنیان‌های فناوری را تضعیف نمی‌کند، ایجاد می‌کنید؟ ما برای این منظور، نیازمند رویکرد چنددینفعی هستیم.»

ابتکار کارگروه اقدام کسب و کار در حمایت از جامعه اطلاعاتی (ICC BASIS) در زمینه بسیج مشارکت کسب و کار در IGF، برگزاری جلسات تجاری برای تمامی نمایندگان کسب و کار، تضمین نمایندگی بخش خصوصی در جلسات اصلی و کارگاه‌های آموزشی مربوطه و تشکیل نشست‌های جانبی برای کسب و کار به منظور تبادل دیدگاه‌ها با دولت‌ها یا ذینفعان برای توسعه و پیشرفت، فعالیت می‌کند.

همچنین فراموش نکنید که می‌توانید فعالیت‌های ما را از طریق حساب‌های رسانه اجتماعی اختصاص یافته ما در توییتر (@ICCnetgov) دنبال کنید و یا با استفاده از #IGF2017 به گفت‌وگو بپیوندید.

اخبار کمیته ایرانی ICC

سمینار دادرسی مالیاتی

Seminar on Tax Dispute Settlement



سمینار «دادرسی مالیاتی» برگزار می‌شود

پرداخت مالیات یکی از مصادیق آشکار مشارکت اقتصادی شهروندان در تامین و برآوردن هزینه‌های همگانی حکومت و دولت به شمار می‌آید. با این حال، پرداخت مالیات به طور بالقوه امکان تعارض و ناسازگاری بین منافع شخصی مؤدی با منافع همگانی دولت و دستگاه مالیاتی را در ذات خود دارد. این تعارض و ناسازگاری آغازگاه زایش و پیدایی اختلاف مالیاتی است. از دیدگاه حقوقی، چگونگی رسیدگی به این اختلاف تحت عنوان کلی «آیین دادرسی مالیاتی» مورد بحث و بررسی قرار می‌گیرد تا رعایت عدالت مالیاتی، چه جنبه «رویه‌ای اداری» و چه جنبه «عدالت رویه‌ای اجتماعی» آن محقق گردد. کمیسیون مالیات کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد؛ در راستای تحقق اهداف و وظایف کمیسیون مالیات کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی، سمینار «دادرسی مالیاتی» را برگزار نماید.

- سخنرانان: علی اکبر عرب‌مازار، عباس هشی، میرمحسن طاهری تاری
- زمان: چهارشنبه، ۱۱ بهمن ماه ۱۳۹۶، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۱,۹۵۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲,۴۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه، ۸ بهمن ماه ۱۳۹۶ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۶۱۴۲۱ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در بخش آموزش وبسایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.org)، در دسترس است.

«نمونه توافق نامه محرمانگی ICC»

کمیته ایرانی ICC به تازگی کتاب «نمونه توافق نامه محرمانگی ICC» را همراه با نمونه شرط محرمانگی ICC که توسط «محسن ایزانلو»، حقوقدانان فعال کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC و استاد دانشگاه ترجمه شده، روانه بازار کتاب کرده است.

بازرگانان و شرکتها از دیرباز به ابتکار خود روشهایی را برای حفظ اسرار تجاری و جلوگیری از افشای اطلاعات به خصوص در قراردادهای بزرگ، اتخاذ کرده اند تا با انعقاد یک قرارداد محرمانگی بین طرفین از این آسیبها جلوگیری شود. این قرارداد، هر یک از طرفین تعهد می کند که اطلاعات و دادهها و فناوری که در جریان مذاکرات قراردادی از آن مطلع شده را افشا نکند و از آنها استفاده ننماید. اما با توجه به تنوع قراردادهای تجاری و صنعتی از یک سو و گسترش قلمرو و مصادیق اطلاعات و دادههای فناوری و علمی محرمانه از سوی دیگر، و نیز با توجه به شیوههای جدید افشای اطلاعات، روشها و شیوههای سنتی محتاج بازبینی و هماهنگی بیشتر است و لازم است ضمانت اجرای بهتر و مطمئن تری برای حفظ اطلاعات تجاری و صنعتی تهیه و تدبیر شود. بخشی از این ضمانت اجرا بر عهده قانون است، اما بخش مهم تر از آن در خود قرارداد است. علاوه بر این، تهیه و تنظیم قرارداد محرمانگی می تواند وقت و نیروی زیادی از طرفین بگیرد. از همین رو، اتاق بازرگانی بین المللی یک نمونه شرط محرمانگی و نیز یک نمونه موافقت نامه محرمانگی را تدوین و منتشر نموده است که یکی از کامل ترین و بهترین قراردادهای نمونه در زمینه محرمانگی است و به تناسب نیاز طرفهای تجاری در هر قرارداد، قابل استفاده است.

کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) نیز همت کرده و برای آشنایی هر چه بیشتر طرفهای ایرانی با این سند و استفاده از آن، ترجمه فارسی شرط نمونه محرمانگی و توافق نامه محرمانگی را همراه با متنهای انگلیسی آن منتشر نموده است.

کتاب مذکور در قطع رحلی و در شمارگان ۱۲۰۰ نسخه چاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) و یا دفتر خدمات مشورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در خیابان خالد اسلامبولی (وزرا)- کوچه ۲۱- پلاک ۱۰- طبقه اول، به شماره ۸۸۷۲۸۰۷۷) تماس حاصل نمایید.